
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce

Posudek oponenta práce

Jméno autora: Bc. Ilona Vychytilová

Název práce: Alternativní opatření ukládaná mladistvím

Vedoucí: PhDr. Daniela Květenská, Ph.D.

Oponent práce: Mgr. Jakub Holeček

Téma práce: aktuální 

Cíl Práce: Popsat jednotlivá alternativní opatření ukládaná mladistvím za spáchaná 

provinění a vymezit možnosti alternativního trestání u mladistvých delikventů.

Zaměření práce: Práce je zaměřena teoreticky – empiricky, práce je stavěna v 

přehledně strukturovaných kapitolách. 

Teoretická část: Je napsána uceleně s oporou o dostatek aktuálních literárních 

zdrojů a dalších průzkumů. Projev autorky působí vyspěle a kultivovaně. Kapitoly 

mají jasné směřování k cíli práce, na problematiku autorka pohlíží jak z hlediska 

aktuálních problémů, tak pohledu historického vývoje. Nastavení cíle práce mohlo být 

méně obecné. Jako cennou vnímám také kapitolu 4., která doposud spíše legislativní 

problematiku dává do úzké souvislosti se sociální pedagogikou. Například přibližuje 

činnost sociálního pedagoga v této oblasti.

Empirické šetření: Empirické šetření má dobrou úroveň zpracování. Cíle (s. 68)

vychází z teoretické části a cíle celé práce. Hypotézy jsou v jasné souvislosti se 

stanovenými cíli empirické části. Vysoké úrovně dosahuje výběrový soubor 

respondentů z řad více odborníků po celé ČR, přehledně zpracovaný 

v tabulce (s. 71).  Není odkázáno, které položky rozhovoru jsou provázány 



s jednotlivými výzkumnými otázkami. Není uvedeno, jakou technikou byla data 

z rozhovorů zpracována.

Závěry empirického šetření příliš nevyužívají potenciálu nepřijatých hypotéz. 

Viz. otázky k doplnění u obhajoby.

Rozsah práce: přiměřený

Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů 

je nadstandardní

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   výborná jazyková úroveň   

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

 Které položky v rozhovoru sytí jednotlivé výzkumné otázky?

 Jakou technikou byla zpracovávána data získaná z rozhovorů?

 Jak jste předala výsledky Vaší práce odborníkům, které uvádíte na straně 11?

 Jakou mají provázanost grafy trestné činnosti páchané dětmi a mladistvými 

(s. 60) a demografický vývoj obyvatelstva v ČR? Jsou také podobná data 

k dispozici zpracovaná v % v závislosti na počtu dětí a mladistvích v daném 

roce?

.

Navrhované hodnocení: výborně – velmi dobře – dobře 

Datum: ………………………………………….

Podpis vedoucího – oponenta práce


	Rozsah práce: přiměřený
	Práce s odbornými zdroji: citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů je nadstandardní
	Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   výborná jazyková úroveň
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




